「遊々の森」における体験活動に関する協定の更新ついて

（公表）

由 利 森 林 管 理 署

国有林では、国民の「森林（もり）づくりをやってみたい」というニーズに

応えるため、自然豊かな国有林のフィールドを提供し、実施主体が森林管理署

等と協定を締結することにより、多様な森林整備や保全活動等に対応した国民

参加の森林づくりを推進しており、活動目的により６つのタイプを設けていま

す。

今回、由利森林管理署では、協定締結による国民参加の森林づくりとなる「遊

々の森」の活動実施者と協定の更新（締結）を行いましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１ 活動希望者の名称

由利本荘市教育委員会 教育長 佐々田 亨三

２ 「遊々の森」の概要

（１）位置

秋田県由利本荘市水林国有林５７林班よ小班外

（２）面積

３８．２４ｈａ

（３）遊々の森名称

未来へつなぐ森

３ 活動の目標

子どもたちが、森林の中での体験林業や森林教室、自然観察などを通じて、

森林の役割や大切さを学習し環境問題を考える。

４ 協定の項目等

別紙「遊々の森における体験活動に関する協定書」のとおり

【問合せ先】TEL050-3160-5840
森林技術指導官